
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

91. jednání datum konání:
24.04.2025

 
čís. RMC/91/1/0165/25 - RMC/91/9/0173/25

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/1/0165/25
ze dne 24.04.2025

Žádost o materiální podporu akce: Sousedské setkání v ul. Chodovická
- (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost XXXX XXXXXX XXXXX o zapůjčení mobiliáře pro zajištění akce Sousedského setkání,
které se koná 24.5.2025 v ul. Chodovická

2. schvaluje

žádost XXXX XXXXXX XXXXX o zapůjčení mobiliáře pro zajištění akce Sousedského setkání,
které se koná 24.5.2025 v ul. Chodovická

3. ukládá

informovat žadatele o rozhodnutí RMČ Praha 20

3.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 30.04.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zabezpečit technickou stránku akce na základě žádosti

4.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 23.05.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Anna Hrudková, Vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových
aktivit

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0212/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/10/0175/25
ze dne 24.04.2025

Žádost Národního ústavu pro autismus, z.ú., v Holešovičkách
593/1 a, 182 00 Praha 8 o poskytnutí individuální dotaci v oblasti
sociálních věcí na Poskytování komplexních služeb osobám s poruchou
autistického spektra z MČ Praha 20. - (2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Národního ústavu pro autismus, z.ú. o individuální dotaci v oblasti sociálních
věcí na zajištění činnosti Poskytování komplexních služeb osobám s poruchou autistického
spektra z MČ Praha 20 ve výši 40.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Národnímu ústavu pro autismus, z.ú. o individuální
dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění činnosti Poskytování komplexních služeb osobám
s poruchou autistického spektra z MČ Praha 20 ve výši 20.000,- Kč, a to na nemateriálové
náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2244

4. ukládá

informovat žadatele, Národní ústav pro autismus, z.ú. o usnesení Rady městské části Praha 20
ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na  zajištění činnosti Poskytování komplexních
služeb osobám s poruchou autistického spektra z MČ Praha 20

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Národním ústavem pro autismus, z.ú., v Holešovičkách
593/1 a, 182 00 Praha 8, IČO: 26623064, o poskytnutí individuální dotace na zajištění



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

činnosti Poskytování komplexních služeb osobám s poruchou autistického spektra z MČ Praha
20

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0204/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/11/0176/25
ze dne 24.04.2025

Žádost LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920/41, Praha 9 - Horní Počernice
o poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Pečovatelská služba. - (2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost LRS Chvaly, o.p.s. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti  Pečovatelská služba ve výši 50.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce
2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 LRS Chvaly, o.p.s. o individuální dotaci v oblasti
sociálních věcí na zajištění činnosti Pečovatelská služba ve výši 30.000,- Kč, a to na
materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2193

4. ukládá

informovat žadatele, LRS Chvaly o.p.s. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci žádosti
o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Pečovatelská služba

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920/41, Praha 9 - Horní
Počernice, IČO: 24805807, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Pečovatelská
služba

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0205/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/12/0177/25
ze dne 24.04.2025

Žádost LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920/41, Praha 9 - Horní Počernice
o poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Terénní zdravotní péče při LRS Chvaly. - (2.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost LRS Chvaly, o.p.s. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění činnosti
Terénní a zdravotní péče při LRS Chvaly ve výši 60.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na
činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 LRS Chvaly, o.p.s. o individuální dotaci v oblasti
sociálních věcí na zajištění činnosti Terénní a zdravotní péče při LRS Chvaly ve výši 40.000,-
Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2192

4. ukládá

informovat žadatele, LRS Chvaly o.p.s. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci žádosti
o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Terénní a zdravotní péče při LRS Chvaly

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920/41, Praha 9 - Horní
Počernice, IČO: 24805807, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Terénní a
zdravotní péče při LRS Chvaly

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0206/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/13/0178/25
ze dne 24.04.2025

Žádost LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920/41, Praha 9 - Horní Počernice
o poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly. - (2.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost LRS Chvaly, o.p.s. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly ve výši 150.000,- Kč a kartu k žádosti o
dotaci na činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 LRS Chvaly, o.p.s. o individuální dotaci v
oblasti sociálních věcí na zajištění činnosti Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly ve
výši 100.000,- Kč, a to na materiálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2191

4. ukládá

informovat žadatele, LRS Chvaly o.p.s. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci žádosti
o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Následná a rehabilitační péče v LRS Chvaly

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s LRS Chvaly, o.p.s., Stoliňská 920/41, Praha 9 - Horní
Počernice, IČO: 24805807, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Následná a
rehabilitační péče v LRS Chvaly

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0207/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/14/0179/25
ze dne 24.04.2025

Žádost Spolek SRDCEVČELE, Křovinovo náměstí 11/16, 193 00 Praha
9 - Horní Počernice o poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních
věcí na zajištění činnosti Příspěvek na provozní náklady Dětské
skupiny a vzdělávacího centra Spolku SRDCEVČELE. - (2.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Spolku SRDCEVČELE o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Příspěvek na provozní náklady Dětské skupiny a vzdělávacího centra Spolku
SRDCEVČELE ve výši 80.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Spolku SRDCEVČELE o individuální dotaci v
oblasti sociálních věcí na zajištění činnosti Příspěvek na provozní náklady Dětské skupiny
a vzdělávacího centra Spolku SRDCEVČELE ve výši 35.200,- Kč, a to na materiálové a
nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2194

4. ukládá

informovat žadatele, Spolek SRDCEVČELE o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Příspěvek na provozní náklady
Dětské skupiny a vzdělávacího centra Spolku SRDCEVČELE

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se Spolkem SRDCEVČELE, Křovinovo náměstí 11/16, 193 00
Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 04992911, o poskytnutí individuální dotace na zajištění



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

činnosti Příspěvek na provozní náklady Dětské skupiny a vzdělávacího centra Spolku
SRDCEVČELE

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0208/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/15/0180/25
ze dne 24.04.2025

Žádost Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 00 Praha 8 - Bohnice o
poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 20. - (2.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Linky bezpečí, z.s. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 20 ve výši 40.000,- Kč a kartu k žádosti
o dotaci na činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Linky bezpečí, z.s. o individuální dotaci v oblasti
sociálních věcí na zajištění činnosti Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 20 ve výši
30.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2213

4. ukládá

informovat žadatele, Linku bezpečí, z.s. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Linka bezpečí pro děti a
mládež z MČ Praha 20

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Linkou bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 00 Praha 8 - Bohnice,
IČO: 61383198, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Linka bezpečí pro děti
a mládež z MČ Praha 20

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0209/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/16/0181/25
ze dne 24.04.2025

Žádost Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Horní Počernice, 193 00 Praha
o poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti ŠKOLIČKA-školka nanečisto-adaptační program a letní
prázdninové příměstské tábory. - (2.10)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti ŠKOLIČKA-školka nanečisto-adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory
ve výši 68.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci v
oblasti sociálních věcí na zajištění činnosti ŠKOLIČKA-školka nanečisto-adaptační program
a letní prázdninové příměstské tábory ve výši 60.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a
nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2226

4. ukládá

informovat žadatele, spolek Mumraj z.s. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti ŠKOLIČKA-školka nanečisto-
adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Horní Počernice, 193
00 Praha, IČO: 70104212, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti ŠKOLIČKA-
školka nanečisto-adaptační program a letní prázdninové příměstské tábory

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0210/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/17/0182/25
ze dne 24.04.2025

Žádost Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Horní Počernice, 193 00 Praha
o poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Mumraj je vícegenerační dům. - (2.11)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Mumraj je vícegenerační dům ve výši 108.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na
činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci v oblasti
sociálních věcí na zajištění činnosti Mumraj je vícegenerační dům ve výši 100.000,- Kč, a to
na osobní, materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2227

4. ukládá

informovat žadatele, spolek Mumraj z.s. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Mumraj je vícegenerační dům

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Horní Počernice, 193
00 Praha, IČO: 70104212, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Mumraj je
vícegenerační dům

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0211/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/18/0183/25
ze dne 24.04.2025

Žádost ústavu Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, Michle,
140 00 Praha 4 o poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních
věcí na zajištění činnosti Mzdové náklady zdravotnických pracovníků
(DPP,DPČ). - (2.12)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ústavu Cesta domů, z.ú. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Mzdové náklady zdravotnických pracovníků (DPP, DPČ) ve výši  50.000,- Kč a kartu
k žádosti o dotaci na činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ústavu Cesta domů, z.ú. o individuální dotaci v
oblasti sociálních věcí na zajištění činnosti Mzdové náklady zdravotnických pracovníků (DPP,
DPČ) ve výši  30.000,- Kč, a to na osobní náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2246

4. ukládá

informovat žadatele, ústav Cesta domů, z.ú. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Mzdové náklady zdravotnických
pracovníků (DPP, DPČ)

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s ústavem Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, Michle,
140 00 Praha 4, IČO: 26528843, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Mzdové
náklady zdravotnických pracovníků (DPP, DPČ)

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0214/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/19/0174/25
ze dne 24.04.2025

Žádost ústavu Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, Michle, 140
00 Praha 4 o poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na
zajištění činnosti DPP pracovníků Odlehčovacích služeb Cesty domů. -
(2.13)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ústavu Cesta domů, z.ú. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti DPP pracovníků Odlehčovacích služeb Cesty domů ve výši  50.000,- Kč a kartu k
žádosti o dotaci na činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 ústavu Cesta domů, z.ú. o individuální dotaci v
oblasti sociálních věcí na zajištění činnosti DPP pracovníků Odlehčovacích služeb Cesty domů ve
výši 30.000,- Kč, a to na osobní náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2247

4. ukládá

informovat žadatele, ústav Cesta domů, z.ú. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti DPP pracovníků Odlehčovacích
služeb Cesty domů

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s ústavem Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, Michle,
140 00 Praha 4, IČO: 26528843, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti DPP
pracovníků Odlehčovacích služeb Cesty domů

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0215/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/2/0166/25
ze dne 24.04.2025

Schválení finančního objemu určeného na dary členům komisí
(nezastupitelů) Rady MČ jako projevu ocenění za jejich přínos a aktivní
činnost při rozvoji městské části v roce 2024 - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

finanční objem určený na dary členům komisí (nezastupitelům) Rady MČ jako projevu ocenění
za jejich přínos a aktivní činnost při rozvoji městské části v roce 2024 ve výši na jednotlivé
komise (bez jejich předsedů) takto:

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová, pomoc lidem ve finanční tísni 3 600,-Kč
Zdravá dvacítka a strategický rozvoj 4 800,-Kč
Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit 9 300,-Kč
Komise majetková, investiční a energetická 600,-Kč
Komise životního prostředí 2 700,-Kč
Komise kultury a zahraniční spolupráce 2 400,-Kč
Komise pro územní rozvoj 10 800,-Kč
Redakční rada 10 500,-Kč
Celkem 44 700,-Kč

2. schvaluje

poskytnutí daru předsedům komisí (nezastupitelům) Rady MČ jako projevu ocenění za jejich
přínos a aktivní činnost při rozvoji městské části Praha 20 v roce 2024 takto:

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová, pomoc lidem ve finanční tísni - předseda
je zastupitel
Zdravá dvacítka a strategický rozvoj 3 500,-Kč
Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit 2 500,-Kč
Komise majetková, investiční a energetická 500,-Kč
Komise životního prostředí - předseda je zastupitel
Komise kultury a zahraniční spolupráce 1 500,-Kč
Komise pro územní rozvoj 5 000,-Kč
Redakční rada 5 000,-Kč
Celkem 18 000,-Kč



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. schvaluje

vzorové znění darovací smlouvy, které tvoří přílohu tohoto usnesení.

4. ukládá

předsedům komisí písemně sdělit jména obdarovaných členů komise a konkrétní výši daru v
mezích tohoto usnesení, a to v termínu do 31.5.2025 k rukám starosty.

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 31.05.2025
Starosta

5. ukládá

zajistit plnění tohoto usnesení a vyplacení darů v nejbližším možném termínu v návaznosti na
poskytnutou součinnost ze strany jednotlivých obdarovaných.

5.1 Zodpovídá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Termín: 20.06.2025
Tajemník

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0216/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/20/0184/25
ze dne 24.04.2025

Nájemní smlouva na dobu určitou na byt č. 28, v BD Mezilesí 2059. -
(2.14)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 28 v BD Mezilesí 2059/24, s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX
na dobu určitou od 1.5.2025 do 31.12. 2026, s možností dalšího prodloužení.

2. ukládá

zajistit předání bytu XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX a podpis nájemní smlouvy oběma smluvními
stranami.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.04.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lenka Hejsková, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0199/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/21/0185/25
ze dne 24.04.2025

Pronájem bytu č. 43 na adrese Mezilesí 2059 v Praze – Horních
Počernicích formou nejvyššího prvního nájemného - (2.15)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 43 na adrese Mezilesí 2059, na dobu neurčitou, s XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXX XX, s nabídnutým
základním měsíčním nájemným za první měsíc ve výši 870.000 Kč, a to od 1.5. 2025.

2. ukládá

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 43 na adrese Mezilesí 2059, na dobu neurčitou, s XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.04.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Josef Hohenberger, Vedoucí oddělení správy majetku
bod jednání: BJ/0223/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/22/0186/25
ze dne 24.04.2025

Záměr směny části obecního pozemku KN parc. č. 4022/1 za část
pozemku KN parc. č. 4022/2 a KN parc. č. 4022/3 vše v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha - (2.16)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se záměrem směny dílu „a“ a dílu „b“ o celkové výměře 259 m2 oddělených od obecního
pozemku KN parc. č. 4022/1, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o

výměře 1849 m2 za díl „g“ a díl „f“ o celkové výměře 73 m2 oddělených od pozemku KN parc.

č. 4022/2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 3559 m2,

  díl „c“ a díl „d“ o celkové výměře 80 m2 a díl „e“ o výměře 12 m2 oddělených od pozemku
KN parc. č. 4022/3, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře

2727 m2 ve vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXXXX,  vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha,

na základě geometrického plánu č. 6089-4/2024, za cenu 5.000,- Kč/m2, s doplatkem ve
prospěch městské části ve výši 470.000,- Kč.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

2. ukládá

zveřejnit záměr směny na úřední desce MČ Praha 20.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.04.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0222/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/23/0187/25
ze dne 24.04.2025

Záměr úplatného nabytí pojízdného stánku s občerstvením - (2.17)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- úplatné nabytí pojízdného stánku s občerstvením „gastro maringotky“ včetně dřevěného
přístupového schodiště z vlastnictví XXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX X XXXX XXXXXXX,
za cenu 200.000,- Kč.

- uzavření kupní smlouvy s XXXXX XXXXXX XXXXX.

2. ukládá

předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Hana Markulinec Moravcová, Termín: 02.05.2025
1. zástupkyně starosty

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 2 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0226/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/24/0188/25
ze dne 24.04.2025

Zjednosměrnění oblasti ulic Spojenců a Vojická - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

studii ke zjednosměrnění ulic Spojenců, Vojická a Krahulčí, které pro odbor dopravy připravila
firma NDCON s.r.o.

2. schvaluje

předloženou studii ke zjednosměrnění ulic Spojenců, Vojická a Krahulčí zpracovanou firmou
NDCON s.r.o.

3. ukládá

odboru dopravy stanovit místní úpravu v oblasti Vojická - Spojenců tak, jak je uvedeno v
předložené studii

3.1 Zodpovídá: Richard Stára, Termín: 31.05.2025
2. zástupce starosty

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Richard Stára, 2. zástupce starosty
zpracoval: Mgr. Milan Hamouz, Vedoucí odboru dopravy
bod jednání: BJ/0219/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/25/0189/25
ze dne 24.04.2025

Vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku "Pořízení
komunálního samojízdného stroje" - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky "Pořízení komunálního
samojízdného stroje"

2. jmenuje

hodnotící komisi ve složení:
Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20,
náhradník - Hana Markulinec Moravcová, zástupce starosty MČ Praha 20,
Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20,
náhradník - Richard Stára, zástupce starosty MČ Praha 20,
Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20,
náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20,
Bc. Vojtěch Šimáček, vedoucí OMH ÚMČ Praha 20,
náhradník - Jan Záloha, vedoucí oddělení zeleně ÚMČ Praha 20,
Petr Báček, vedoucí oddělení MH ÚMČ Praha 20,
náhradník - Petra Svobodová, DiS., referentka oddělení péče o zeleň ÚMČ Praha 20

3. schvaluje

způsob hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zahájit zadávací řízení k podlimitní veřejné zakázce "Pořízení komunálního samojízdného
stroje"

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 02.05.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0213/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/26/0190/25
ze dne 24.04.2025

Stanovisko k žádosti o provedení stavby „D155444 a D155445 – Praha
20 – Horní Počernice, Chodovická – Komárovská, obnova kNN ve
stávající trase“ úsek při ulici Chodovická a Ratibořická - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s realizací stavby „D155444 a D155445 – Praha 20 – Horní Počernice, Chodovická –
Komárovská, obnova kNN ve stávající trase“, úsek při ulici Chodovická a Ratibořická (dotčené
obecní pozemky KN parc. č. 696/40, 786/127, 786/105 a 786/104, k.ú. Horní Počernice)
v rozsahu projektové dokumentace pro provedení stavby vypracované spol. Energo Praha,
s.r.o. v červnu 2024.

za podmínky

předchozího protokolárního předání obecních pozemků, dotčených stavbou, odborem místního
hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 10 dní před
zahájením stavby.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

2. ukládá

sdělit stanovisko žadateli

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 07.05.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0220/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/27/0191/25
ze dne 24.04.2025

Stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení stavby
„Novostavba chodníkového přejezdu na pozemek k RD Horní Počernice
čp. 1297 (parc. č. 2944) z ulice Khodlova“ - (5.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním a provedením stavby „Novostavba chodníkového přejezdu na pozemek k RD Horní
Počernice čp. 1297 (parc. č. 2944) z ulice Khodlova" v rozsahu projektové dokumentace pro
stavební zpracované XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX v březnu 2025.

2. schvaluje

• pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 3765, k.ú. Horní Počernice o výměře cca
15 m2 na dobru určitou, nepřesahující 28 dní, za účelem provedení stavby chodníkového
přejezdu na parc. č. 2944 z přilehlé komunikace, ul. Khodlova

• uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX.

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 07.05.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0221/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/28/0192/25
ze dne 24.04.2025

Žádost Základní umělecké školy, Ratibořická 1899/30, Praha 9 -
Horní Počernice o finanční podporu festivalu studentských orchestrů
"Hudební odpoledne 2025" - (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitele Základní umělecké školy, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní Počernice,
o finanční dar ve výši 32.000,- Kč na podporu projektu "Hudební odpoledne 2025", který
se uskuteční ve dnech 30. - 31. 5. 2025 v Divadle Horní Počernice a ve Chvalské stodole

2. schvaluje

• poskytnutí finančního daru ve výši 22.000,- Kč Základní umělecké škole, Ratibořická
1899/30, Praha 9 - Horní Počernice, na podporu projektu "Hudební odpoledne 2025", který se
uskuteční ve dnech 30. - 31. 5. 2025 v Divadle Horní Počernice a ve Chvalské stodole
• použití znaku městské části na propagačních materiálech akce
• bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu 25 židlí

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S40/2025/0005

4. ukládá

informovat žadatele, Základní uměleckou školu, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní
Počernice, o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci poskytnutí daru na podporu projektu
"Hudební odpoledne 2025"

4.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 28.04.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít se Základní uměleckou školou, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní Počernice, IČO:
61385069, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru na podporu projektu "Hudební
odpoledne 2025"

5.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 09.05.2025

6. ukládá

zajistit zapůjčení technického vybavení na akci "Hudební odpoledne 2025" dne 30. 5. 2025 v
Divadle Horní Počernice v rozsahu 25 židlí

6.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 30.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Anežka Moudrá, DiS., Referent pro kulturu a volnočasové aktivity
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0137/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/3/0167/25
ze dne 24.04.2025

Schválení finančního objemu určeného na dary členům
(nezastupitelům) výborů finančního a kontrolního Zastupitelstva MČ
jako projevu ocenění za jejich přínos a aktivní činnost při rozvoji
městské části v roce 2024 - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

finanční objem určený na dary členům (nezastupitelům) výborů finančního a kontrolního
  Zastupitelstva MČ jako projevu ocenění za jejich přínos a aktivní činnost při rozvoji městské
části v roce 2024 ve výši na jednotlivé výbory takto:

Finanční výbor 3.000,- Kč
Kontrolní výbor 1.800,- Kč

Celkem 4.800,-Kč

2. schvaluje

vzorové znění darovací smlouvy, které tvoří přílohu tohoto usnesení.

3. ukládá

předsedům výborů písemně sdělit jména obdarovaných členů výborů a konkrétní výši daru v
mezích tohoto usnesení, a to v termínu do 20.5.2025 k rukám starosty.

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 20.05.2025
Starosta



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zajistit plnění tohoto usnesení a vyplacení darů v nejbližším možném termínu v návaznosti na
poskytnutou součinnost ze strany jednotlivých obdarovaných.

4.1 Zodpovídá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Termín: 30.06.2025
Tajemník

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Andrea Jandová, Asistentka
JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0217/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/30/0193/25
ze dne 24.04.2025

Novela obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m.Prahy, kterou se
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů -
(7.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů.

2. bere na vědomí

připomínky ke znění ust. § 36 Statutu ve věci týkající se závaznosti informační koncepce
hl.m.Prahy pro městské části.

3. ukládá

podat připomínky k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy,
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů.

3.1 Zodpovídá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Termín: 28.04.2025
Tajemník

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
bod jednání: BJ/0224/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/4/0168/25
ze dne 24.04.2025

Rozpočtové opatření č. 13 MČ Praha 20 na rok 2025 – přesun
finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 400,0 tis. Kč -
(1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 13 MČ Praha 20 na rok 2025

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ

ve výši 400,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 30.06.2025
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0218/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/5/0169/25
ze dne 24.04.2025

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na přijetí
finančních prostředků v rámci Programu podpory v oblasti přístupnosti
a odstraňování bariér na území hl. města Prahy pro roky 2024-25 -
(1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. DOT/82/01/004150/2025 na přijetí
finančních prostředků v rámci Programu podpory v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér
na území hl. města Prahy pro roky 2024-25 na projekt "Přístavba výtahu k objektu ÚMČ Praha
20 Jívanská 647" dle usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy číslo 21/14 ze dne 27.2.2025

2. ukládá

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. DOT/82/01/004150/2025

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 09.05.2025

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0096/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/6/0170/25
ze dne 24.04.2025

Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2025 – zařazení
přijatých účelových finančních darů do rozpočtu MČ ve výši 110,0 tis.
Kč - (1.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 14 MČ Praha 20 na rok 2025

zařazení přijatých účelových finančních darů do rozpočtu MČ

ve výši 110,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 30.06.2025
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0225/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/7/0171/25
ze dne 24.04.2025

Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo
náměstí 11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice o poskytnutí
individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na podporu sociálních
služeb Azylového domu Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice.
- (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci v oblasti sociálních
věcí na podporu sociálních služeb Azylového domu Střediska křesťanské pomoci Horní
Počernice ve výši 130.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Středisku křesťanské pomoci Horní Počernice o
individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na podporu sociálních služeb Azylového domu
Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice ve výši 130.000,- Kč, a to na materiálové a
nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2220

4. ukládá

informovat žadatele, Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice o usnesení Rady městské
části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na podporu sociálních služeb
Azylového domu Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo
náměstí 11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 69780145, o poskytnutí individuální



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

dotace na podporu sociálních služeb Azylového domu Střediska křesťanské pomoci Horní
Počernice

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0201/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/8/0172/25
ze dne 24.04.2025

Žádost SEMIRAMIS z.ú., Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk o
poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Terénní program Horní Počernice. - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost SEMIRAMIS z.ú. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Terénní program Horní Počernice ve výši 98.106,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na
činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 SEMIRAMIS z.ú. o individuální dotaci v oblasti
sociálních věcí na zajištění činnosti Terénní program Horní Počernice ve výši 70.000,- Kč, a to
na materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2211

4. ukládá

informovat žadatele, SEMIRAMIS z.ú. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci žádosti
o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Terénní program Horní Počernice

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se SEMIRAMIS z.ú., Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, IČO:
70845387, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Terénní program Horní
Počernice

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0202/2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

91. schůze

číslo RMC/91/9/0173/25
ze dne 24.04.2025

Žádost Hospice Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha 8 o
poskytnutí individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Hospic Štrasburk, provozní náklady v roce 2025. - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Hospice Štrasburk o.p.s. o individuální dotaci v oblasti sociálních věcí na zajištění
činnosti Hospic Štrasburk, provozní náklady v roce 2025 ve výši 50.000,- Kč a kartu k žádosti
o dotaci na činnost v roce 2025

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Hospici Štrasburk o.p.s. o individuální dotaci v
oblasti sociálních věcí na zajištění činnosti Hospic Štrasburk, provozní náklady v roce 2025 ve
výši  40.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/12/2025/2207

4. ukládá

informovat žadatele, Hospic Štrasburk o.p.s. o usnesení Rady městské části Praha 20 ve
věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Hospic Štrasburk, provozní
náklady v roce 2025

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Hospicem Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha
8, IČO: 61383457, o poskytnutí individuální dotace na zajištění činnosti Hospic Štrasburk,
provozní náklady v roce 2025

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 31.05.2025

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0203/2025


